Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АД М ИНИСТРАЦ ИЯ М УН И Ц И П АЛ Ь Н О ГО  Р А Й О Н А
«ИВНЯНСКИЙ Р А Й О Н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

23 МАЯ 2023 г. № 208

О выдаче государственному
унитарному
Белгородской
«Белгородский
водоканал»
на использование

предприятию
области

областной
разрешения
земельного

участка с кадастровым номером
31:01:1603001:249

В соответствии со статьями 39.33, 39.34, 39.35 и 39.36 Земельного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 3 декабря
2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение
которых может осуществляться на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,
постановлением Правительства Белгородской области от 16 ноября 2015 года
№ 408-пп «Об утверждении порядка и условий размещения на территории
Белгородской области объектов, которые могут быть размещены на землях
или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитута», статьей 2 закона Белгородской области от 22 декабря 2014 года
№ 328 «Об установлении случаев, при которых не требуется получение
разрешения на строительство на территории Белгородской области» согласно
заявлению начальника производственно -  технического управления
государственного унитарного предприятия Белгородской области
«Белгородский областной водоканал» (далее -  ГУП «Белоблводоканал»)
Кажановой А.В., зарегистрированному 17 мая 2023 года № 114-01-01-19-2119,
администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

2

1.Разрешить ГУЛ «Белоблводоканал» ОГРН 1193123023697
ИНН 3123460476, 308001, Белгородская область, город Белгород,
улица 3 Интернационала, дом 40, использование земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым
номером 31:01:1603001:249 категории земель «земли населённых пунктов»
площадью 2 581 кв.м, с видом разрешённого использования «Коммунальное
обслуживание», расположенного по адресу: Белгородская область, Ивнянский
район, Покровское сельское поселение, хутор Лучки в целях проектирования
и строительства подземных линейных сооружений, а также их надземных
частей и сооружений, технологически необходимых для их использования,
для размещения которых не требуется разрешение на строительство, сроком
на 11 месяцев.

2.ГУП «Белоблводоканал», в случае порчи либо уничтожения
плодородного слоя почвы в границах данных земель в результате
их использования, обязано:

- привести земли в состояние, пригодное для их использования,
в соответствии с разрешённым использованием;

- выполнить необходимые работы по рекультивации земель.
3.Действие разрешения на использование данных земель, находящихся

в государственной собственности, прекращается со дня предоставления
земельного участка гражданину или юридическому лицу.

4.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
администрации Ивнянского района.

5.Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации Ивнянского района (Селиванова Н.И.) в течение
десяти дней со дня выдачи разрешения на использование земель, находящихся
в государственной собственности, обеспечить направление разрешения
в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный
на осуществление государственного земельного надзора.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2